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Anlass:

 Mitteilung der Verwaltung


 Beantwortung von Anfragen
aus früheren Sitzungen

 Beantwortung einer Anfrage
nach § 4 der Geschäftsordnung

Stellungnahme zu einem
Antrag nach § 3 der Geschäftsordnung


Anfrage des Einzelvertreters Kirchner (NPD) betr.: Kinderschänder

Zur Anfrage aus der Sitzung vom 11.12.2007 nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:


1. Wie viele Fälle von Kindesmissbrauch durch Triebtäter wurden im Stadtbezirk Köln 8 im Januar
2004, 2005, 2006 und im laufenden Jahr registriert?

2. Welche Hilfen wurden den Opfern und deren Angehörigen geboten?

3. Gibt es im Stadtbezirk wohnende Triebtäter, welche wie im jüngsten Fall geschehen, überwacht werden durch die Polizei?

4. Wie sieht diese Überwachung aus?


Zu Frage 1:
Der Jugendverwaltung liegen keinerlei Daten über Anzeigen gegen Triebtätern oder Kinderschändern vor. Sofern es sich um rechtskräftig verurteilte Personen handelt, müsste hierzu alleine die Staatanwaltschaft Köln eine Aussage treffen können.

Zu Frage 2:
Kindern und Jugendlichen, die Opfer von sexueller Gewalt wurden, stehen unterschiedlichste pädagogische und therapeutische Hilfen, die durch das Amt für Kinder, Jugend und Familie eingeleitet werden können, zur Verfügung.

Zu Frage 3:
Hierzu liegen der Jugendverwaltung keine Erkenntnisse vor.

Zu Frage 4:
Auch hierzu liegen der Jugendverwaltung keine Erkenntnisse vor.
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